PAGE

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЪЕЛ РАЙОНĚ

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ТУРХАН
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

2020 ç. юпа уйăхĕн 27 – мĕшĕ 40 №
Турхан  ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» октября 2020 г. № 40
село Тарханы

	О внесении изменений в постановление администрации Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 21.08.2017 № 54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство» (в редакции постановлений администрации Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 07.09.2018 № 35, 02.09.2019 № 38, 24.03.2020 № 10)

Рассмотрев протест прокуратуры Батыревского района Чувашской Республики от 23.09.2020 № 03-06-2020, в целях устранения нарушений федерального законодательства в градостроительной деятельности, руководствуясь Уставом Тарханского сельского поселения Батыревского района, администрация Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.   Внести в постановление администрации Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 21.08.2017 № 54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство» (в редакции постановлений администрации Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 07.09.2018 № 35, 02.09.2019 № 38, 24.03.2020 № 10) следующие изменения:
1.1. абзац девятый пункта 3.1.4 раздела III изложить в следующей редакции:

        «В случае образования земельных участков путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, в отношении которых в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации  выдано разрешение на строительство, физическое или юридическое лицо, у которого возникло право на образованные земельные участки, вправе осуществлять строительство на таких земельных участках на условиях, содержащихся в указанном разрешении на строительство, с соблюдением требований к размещению объектов капитального строительства, установленных в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и земельным законодательством. В этом случае требуется получение градостроительного плана образованного земельного участка, на котором планируется осуществлять строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, за исключением, когда в случае раздела земельного участка, в отношении которого правообладателем получены градостроительный план и разрешение на строительство, или образования  из указанного земельного участка другого земельного участка (земельных участков) путем выдела получение градостроительных планов образованных и (или) измененных земельных участков не требуется. При прохождении, в течение трех лет со дня выдачи градостроительного плана земельного участка, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, в указанном случае используется градостроительный план исходного земельного участка. По истечении трех лет,  использование информации, указанной в градостроительном плане земельного участка, не допускается. Ранее выданный градостроительный план земельного участка, из которого образованы земельные участки путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, утрачивает силу со дня выдачи градостроительного плана на один из образованных земельных участков, за исключением вышеуказанного случая.».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 07.10.2020 № 34 «О внесении изменений в постановление администрации Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 21.08.2017 № 54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство» (в редакции постановлений администрации Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 07.09.2018 № 35, 02.09.2019 № 38, 24.03.2020 № 10)».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Тарханского сельского поселения                                                                     А.М. Еремеев

_1198160116